[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __05/03__________2018 года  №  _974/3________

 "Об установлении размера платы, взимаемой  с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы

в дошкольных образовательных учреждениях
городского округа Истра"

В соответствии с п.п. 11 п. 1 ст. 15 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь постановлением Правительства Московской области от 10.01.2018 г. №2/1.  «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 06.07.2016г. №526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области», распространяющегося  на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года
                                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1. Отменить  постановление Администрации Истринкого муниципального района от 30.01.2017г.   «Об установлении размера  родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Истринского муниципального района».
               2. Установить  размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Истра в следующем размере:

1.1  В  группах с 12 часовым режимом пребывания

- для воспитанников до 3 лет - 121 рубль в день

- для воспитанников старше 3 лет – 134 рубля в день;

1.2  В группах с круглосуточным режимом пребывания

- для воспитанников до 3 лет - 133 рубля в день

- для воспитанников старше 3 лет – 148 рублей в день;
1.1  В  группах с  режимом пребывания до 5 часов
- для воспитанников до 3 лет - 31 рубль в день

- для воспитанников старше 3 лет – 34 рубля в день;
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.03.2018 года.
4. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с общественностью опубликовать настоящее Постановление в газете "Истринские вести"  и  разместить на официальном сайте городского округа Истра.

       5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Руководителя администрации городского округа Истра  И.Б.Юлынцеву.
Руководитель администрации
городского округа Истра                                                                                               А.Г. Дунаев